PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2019 года

№460
с. Калга

О задачах по подготовке граждан по военно-учетным специальностям в образовательных учреждениях ДОСААФ России в 2019- 2020 учебном году

На основании Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства РФ  от 31 декабря 1999 г. № 1441 «Об утверждении положения о подготовке граждан РФ к военной службе», приказа МО РФ от 03 мая 2001 г. № 202 «Об утверждении Инструкции о подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального образования», указаниями военного комиссара Забайкальского края в Калганском районе подготовка граждан по военно-учетным специальностям для ВС РФ в 2018 - 2019 учебном году проводилась в образовательном учреждении ДОСААФ России- МО Краснокаменского района Забайкальского края г. Краснокаменск.
План-задание на подготовку граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил РФ был определен для военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края на 2018-2019 учебный год по специальности водитель автомобилей категории «С» (ВУС-837) в количестве 1 человека.
В целях дальнейшего качественного отбора и обучения граждан по военно-учетным специальностям в образовательных учреждениях ДОСААФ России в 2019-2020  учебном году и безусловного выполнения установленного задания, администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:
1. Утвердить план работы по подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации из числа граждан, подлежащих призыву в 2019-2020 учебном году (прилагается).
2. Подготовку граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил  РФ в 2019-2020 учебном году провести на базе образовательных учреждений ДОСААФ России согласно доведенного наряда военного комиссариата Забайкальского края.
3. По окончании первоначальной постановки граждан на воинский учет в  военном комиссариате Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края  составить списки предварительного отбора граждан по муниципальному району для обучения по военно-учетным специальностям.
4. На подготовку по военно-учетным специальностям направлять граждан, подлежащих очередному призыву, годных по состоянию здоровья, физическому развитию, моральным качествам и образовательному уровню для службы в соответствующем виде Вооруженных Сил  Российской Федерации.
5. Рекомендовать военному комиссару Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края  Башурову А.Г.:
- осуществлять отбор и направление граждан в образовательные учреждения регионального отделения ДОСААФ России Забайкальского края;
- осуществлять контроль за подготовкой граждан по военно-учетным

специальностям.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальному развитию  Л.Ю.Маленьких.

Глава муниципального района

«Калганский район»                                                              Жбанчиков М.Ю.
Утвержден

постановлением администрации

 муниципального района

«Калганский район»
от 30 июля 2019 года №460

 ПЛАН

работы по подготовке специалистов для ВС РФ из числа граждан, подлежащих призыву на 2019-2020 учебный год

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Приме-чания

	1.
	При получении наряда из военного комиссариата Забайкальского края подготовить проект постановления главы администрации муниципального района и плана работы по подготовке специалистов для ВС РФ
	При

получении

наряда

на 2019-2020 учебный год
	Начальник отделения (подготовки и призыва граждан

на военную службу) военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края

	2.
	Составить списки граждан по потокам обучения
	до

25.12.2019 г.
	Старший помощник начальника отделения

(подготовки и призыва граждан

на военную службу) военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края

	3.
	Подготовить сведения о реализации денежных средств, выделенных по показателям функциональной и экономической классификации расходов бюджета РФ
	к 01 января, апреля, июня, октября
	Военный комиссар

Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края

	4.
	Представить донесения в военный комиссариат Забайкальского края о передаче граждан Калганского района

на обучение
	к 10 (апреля, мая, июня)

к 10 (октября, ноября, декабря)
	Старший помощник начальника отделения

(подготовки и призыва граждан

на военную службу) военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края

	5.
	Представить донесение в военный комиссариат Забайкальского края о количестве граждан подготовленных по военно-учетным специальностям
	Согласно табеля
	Старший помощник начальника отделения

(подготовки и призыва граждан

на военную службу) военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов

Забайкальского края

	6.
	Произвести предварительный отбор граждан для направления на обучение в учебные организации ДОСААФ
	В период проведения первоначаль-

ной постановки

граждан

на воинский учет
	Старший помощник начальника отделения

(подготовки и призыва граждан

на военную службу) военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов

	7.
	Представить донесение в военный комиссариат Забайкальского края о количестве граждан подготовленных по военно-учетным специальностям и призванных на военную службу (Ф 16/УК)
	  К 01 января

К 15 июля

2020 г.
	Старший помощник начальника отделения

(подготовки и призыва граждан

на военную службу) военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов

	8.
	Представить донесение о гражданах, подлежащих призыву на военную службу весной (осенью), которые будут подготовлены в образовательных учреждениях по ВУС по военному комиссариату Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районам Забайкальского края
	К 25 января

К 25 июля     2020 г.
	Старший помощник начальника отделения

(подготовки и призыва граждан

на военную службу) военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов

	9.
	Представить в военный комиссариат Забайкальского края итоговый доклад о подготовке специалистов для ВС РФ  (Ф 17/УК)
	к 01 октября 2020 г.
	Старший помощник начальника отделения

(подготовки и призыва граждан

на военную службу) военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края

	10.
	Контроль за ходом подготовки специалистов, выполнением программы обучения, посещаемостью занятий и состоянием дисциплины обучающихся граждан в образовательных учреждениях ДОСААФ
	еженедельно
	Начальник отделения

(подготовки и призыва граждан

на военную службу) военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края

	11.
	Представить донесение о количестве кандидатов, отобранных для подготовки по военно-учетным специальностям в образовательных учреждениях ДОСААФ
	  к 01 октября

2019 г.

к 01 апреля

2020 г.
	Старший помощник начальника отделения

(подготовки и призыва граждан

на военную службу) военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов

	12.
	Контроль за ходом призыва подготовленных специалистов в войска  в соответствии с полученной военно-учетной специальностью
	В период проведения призыва граждан на военную службу
	Начальник отделения

(подготовки и призыва граждан

на военную службу) военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов

	13.
	Проанализировать работу по подготовке по военно-учетным специальностям для призыва в ВС РФ
	к 01.09.2020 г.
	Военный комиссар

Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края

	14.
	Представить справку - доклад главе администрации муниципального района «Калганский район» по организации проведения подготовки граждан по военно-учетным специальностям
	к 01.11.2020 г
	Военный комиссар

Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов